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KDO JE KDO? 
Ještě pořád zbývá dost členů pedagogického sboru, které jsme

zatím nevyzpovídali. Naposledy, v červnovém vydání Časopísku, 
to byla trojice: Pavlína Jeníčková, Tomáš Řezníček a Lucie

Adamcová Kneidlová. Uhodli jste to?
Přinášíme vám tři nové hádanky a ptáme se: poznáte, kdo je kdo? 

Narodila jsem se v Praze. Na základní školu se mnou chodila dnes slavná herečka
Taťána Dyková. Hrála jsem volejbal za Slavii a věnovala se hře na flétnu. Můj tatínek
pocházel ze Řevnic, kam jsme celé dětství jezdili k babičce a dědovi. Právě v Řevnicích
jsem poznala svého manžela, který v té době provozoval ve sklepě řevnického zámečku
rockový klub s názvem Wěštírna. Studovala jsem tehdy pedagogickou fakultu v Liberci.
V Řevnicích bydlím od roku 2001, doma máme tři děti, dva psy a dva potkany. Ráda
cestuji, byla jsem například v Číně a v Kanadě, mezi mé nejkrásnější cestovatelské
zážitky patři norské Lofoty. Dovolenou trávím nejradši s rodinou v horách, moře moc
nemusím. Mám ráda výlety s partou přátel, které s láskou organizuju. Ráda jezdím na
koncerty a hudební festivaly - a když jsem doma, ráda peču.  KDO JSEM?

Narodila jsem se v severních Čechách. Když mi bylo asi čtrnáct, rodiče se rozhodli pro
změnu a přestěhovali jsme se do Prahy. Nyní už dlouhých dvacet let žiju poblíž Řevnic,
v místě, které se mi stalo domovem. Jsem šťastně vdaná, mám tři děti a dokonce už
vnučku, malou princeznu, která nedávno sfoukla svou první narozeninovou svíčku.
Mám ráda procházky po lese a miluji vůni jehličí. A doma? Tam se nám o zábavu stará
naše kočka, která je mazlivá a zároveň neustále plná energie, někdy až moc. V řevnické
škole jsem už sedmý rok a musím říct, že mi tohle místo přirostlo k srdci. Prostředí je tu
skvělé, pracujeme v kolektivu, který si navzájem rozumí. A žáci? Jsou tu úžasní mladí
lidé, které mám upřímně ráda. KDO JSEM?

Bydlím se dvěma dospělými syny a jednou želvou asi pět kilometrů od Řevnic. Ráda
jezdím do školy na kole, nerada uklízím a často někde zapomínám klíče. V dětství mě
nejvíc bavilo hrát si venku na schovku, střílet šípy na střechu a pak pro ně lézt. Později
jsem se zamilovala do horolezectví a dodnes ráda jezdím na vodu. Vášnivě ráda cestuju
na vlastní pěst a po všech kontinentech, o prázdninách byste mě doma nenašli. Baví mě
ale i jen tak sedět na zahradě u kávy a koukat, kde co lítá. Když se pustím do čtení, tak
občas nemůžu přestat a čtu až do rána. Ráda si také povídám s lidmi, každý člověk je
pro mě něčím zajímavý. KDO JSEM?

Klára Melicharová a Nora Nováková, 9.B



Dobrý den, kluci a holky.
Máte to taky tak?

Mám moc ráda svůj mobil. Je to můj mazlík a jsem jen krok od toho, abych mu
dala jméno. Každý večer ho pořádně nakrmím a pak ho uložím ke spaní.
Každou chvíli jej držím v ruce a ždímám z něj informace. Bydlím sama, a tak
není divu, že se mi čas od času začne stýskat. Ne po mobilu, ale po lidech. Po
lidech, malých i velkých, které potkávám ve škole, po mých dětech a
vnoučatech, po kamarádech. Prostě mi chybí kontakt s živými lidmi.

A tak často přemýšlím o tom, které skvrny na Slunci způsobily, že to mnoho
lidí má jinak. Že nepotřebují živé kamarády, ale že jim stačí mít nejnovější
operační systém v mobilu.

Ono to ale je tak, že právě kontakty a vztahy s živými lidmi dělají život prima.
Kamarádství, přátelství, či dokonce láska. Mám tě rád, potřebuju tě, chci být s
tebou. To jsou slova (někdy stačí i jen pocit), které chce a potřebuje slyšet
každý. Už jste je ale někdy slyšeli od svého mobilu? Nemusíte odpovídat. Proč
tedy (ksakru) nahrazujete vztahy s živými lidmi těmi na sítích? A věříte tomu,
že ten, kdo vám dá „lajk“ nebo srdíčko, vás má opravdu rád? Opravdu rád?

Ten, kdo vás má opravdu rád, ten vás nezneužívá, neuzurpuje si vás jen pro
sebe, nesnaží se vám sebrat veškerý volný čas. Přesně to totiž mobily, které
držíte nepřetržitě v ruce, dělají. Ani jste si toho nevšimli a najednou jsou z vás
jejich oddaní služebníci. Kamarádství se od nich nedočkáte.

Ale ono je to vlastně jednoduché. Stačí vypnout mobil a podívat se vedle
sebe. Kamarád, se kterým se můžete smát a vymýšlet lumpárny, nebo který
vám pomůže z průšvihu, je jen pár metrů od vás.
A na to vsadím svoje nové boty.

                                                                                                                   Jiřina Dopitová

Ze sborovny



Z cizí lavice
Čau, já jsem Berenika

             Od letošního září už k vám na základku nechodím, 
 dostala jsem se totiž ze sedmičky na gympl do Prahy. 

A kam člověk chodí do školy, tam chodí i do jídelny. 
      A protože teď už můžu srovnávat, chci vám něco říct.

Mám to tady na gymplu moc ráda, líbí se mi tu, ale co mi opravdu
chybí, je moje stará jídelna. I ta dobrá jídla v ní. 
Nikdy bych nevěřila, že to někdy řeknu, ale je to tak!

 O jídelnu se tu navíc dělíme ještě s jednou školou, takže fronty ze
základky jsou v porovnání s těmi tady brknačka!

Užijte si ty úžasné krémové polévky, které jsem měla tak ráda, užijte
si buchtičky se šodó, co mi moc chutnaly, užijte si kuře a la kachna,
nášupy a milé paní kuchařky, dokud to ještě jde! 

PS: A střední školu vybírejte i podle jídelny :-). 

                               Berenika Sedláčková,
                     bývalá žačka ZŠ Řevnice



aneb 
co se kde
šustlo

Na nástěnce u
kabinetu fyziky si
můžete vzít
antistresovou
omalovánku.
Vybarvování pomáhá
snižovat stres a
úzkost, je zábavné a
kreativní. Za další
dobrý nápad, který
pomáhá zlepšit
atmosféru v naší
škole, děkujeme 
paní psycholožce :-).

Jednohubky

Nejúrodnější část půdy se jmenuje žížala, vedle Čech je
Slezsko a Moravsko a, paní učitelko! My dnes nemůžeme psát
z matiky! My už psali z tělocviku běh na 1 500 metrů! Hlava
žákovská je nekonečným zdrojem dobrých nápadů. Máte taky
nějaké? Podělte se o ně s kterýmkoliv členem redakce.
Budeme doufat, že mu v hlavě zůstanou, než je donese na
redakční schůzku. 

Perly a perličky

Pořádná 
dávka 
relaxace

Umění ve škole nejen visí na zdech, ale i chodí po
chodbách. Potkávat můžete autory zajímavých kreseb
nebo živé modely. Šikovní kreativci zvládají o hodině dvě
věci naráz - poslouchat i tvořit. 

Kroužek 
šikovných rukou

Volby do čela školního parlamentu 

Ve čtvtek 17. října, na druhé parlamentní schůzce v letošním
školním roce, volili zvolení zástupci jednotlivých tříd vedení
parlamentu. Ale ne celé. Mandát předsedy jsme se rozhodli
Barnabáši Sedláčkovi prodloužit z loňska, tím pádem se volili
jen místopředsedové. Ze šesti kandidátů nakonec na tři křesla
místopředsedů zasednou Vláďa, Matouš a Max. Za zápis, který
jste si jistě už vyzvedli, děkujeme Julii Kořínkové ze 6.D.  

Mobil z ruky

Celý loňský školní rok jsme
v Časopísku přinášeli
nápady na aktivity, které
můžete o přestávkách
vyměnit za mobil v ruce.
Letos v tom budeme
pokračovat. Zatím nabízíme,
co jsme ulovili na chodbě u
třídy 4.C - háčkování je IN!



Dvě nohy školáka, dva každodenní problémy: “Co na ně?” 

“Zapomněl jsem bačkory doma.” “Máma mi bačkory ještě nekoupila.” “Ztratil jsem klíček od skříňky...”
Bačkorových příběhů slyší především paní recepční denně několik. A pak také každý, kdo se na chodbě
zeptá: “Kde máš bačkory? Nebo: “Co to máš na nohách? Vždyť toho chybí polovina!”  Žákům školním
také obvykle nechybí vynalézavost a co se bačkor týče, bohatě ji používají. Proto nás toto téma zajímá,
chodíme po chodbách a všímáme si, co, kdo a jak nosí na nohou. Toto je naše první fotoreportáž.

Jednohubky

Řekni mi, co máš na noze - a já ti řeknu, kde jsi 

Víme, víme, prázdniny jsou už dávno za námi, ale jelikož je toto první vydání Časopísku po létě, nebylo
kde o tom napsat dřív. A to by nám bylo líto! Protože, nejen v průběhu školního roku, ale ani o
prázdninách, se člověk s dětma nenudí. Posuďte sami...

O tom, jak Lojzu píchla včela a jak jsme chvilku bydleli s Agátou Hanychovou

Lojzu píchla včela. A byl to mazec, pár minut po pigáru byl jak boxer z ringu po pěkný nakládačce. Nejhorší byla
jízda sanitkou - pod houkačkama, zadem přes Mořinu, šílenou rychlostí, bez oken a klimy, bylo tam snad 50
stupňů. Seděla jsem zády, myslela jsem, že to nepřežiju. Když jsme vystupovali, tak se všichni ptali mě, jestli
nepotřebuju pomoc, bylo mi strašně. Lojza už v tu dobu splasknul, tak to vypadalo, že hospitalizaci potřebuju já
a jeho táhnu s sebou. V nemocnici jsme byli dvě hodiny už jen na pozorování, protože všechna antihistaminika a
kortikoidy dostal už ode mě a od záchranky. Ale sdíleli jsme pokoj s Agátou Hanychovou, heč, její dceru  Rozárku
totiž taky píchla včela.
                                                                                                                                       Pavla Bočková a Lojza “pigáro” Boček

Prázdninová bojovka 
paní učitelky Bočkové

“Tyto supr bačkůrky mám od

paní recepční. Chodí se v nich

krásně a nezebou mě nožičky.

Kdyby někdo chtěl, má ještě

volné dva další páry!” 

Nosit bačkory
obyčejně?

Nuuuudáááá!

...Bačkory 
ponožkové ... 

Existence normálních
bačkor potvrzena! Zde

je důkaz:



kolektiv autorů: Klára
Melicharová, Zuzana Gomelová,

Nora Nováková, páni učitelé
Krejčí a Rotbauer

aneb 
co se kde
šustlo

Jednohubky

Prázdniny za námi, léto skončilo, zdálo by se, že na podzím moc důvodů k
oslavám není. Možná právě proto, abychom neztráceli dobrou náladu, je v
říjnu a v listopadu tolik hezkých příležitostí, svátku a tradic, které nás mají
z trudomyslnosti vytrhnout. Na naší škole se letos poprvé kromě
Halloweenu slavil i svátek Día de los Muertos. Byli jste u toho?

Día de los Muertos
versus Halloween

autor: Zuzana 
“Gomelice” Gomelová



Osm otázek pro paní učitelku 
Evu Hanykýřovou

1.

Učila jste někde před tím, než jste se dostala do Řevnic?

Ano, učila, na Základní škole Petřvald u Nového Jičína. 

2. 

Co byste dělala, kdybyste nebyla učitelkou? 

Já chtěla vždycky být učitelkou, po jiných možnostech jsem nikdy nepátrala. 

3.

Kolik aktuálních členů našeho pedagogického sboru jste sama učila? 

  Učila jsem Lenku Mertlovou a Annu Vinterovou, stejně dlouho jako já je tady i Květa

Vrbová. No a neustále učím sama sebe. 

4.

Co vás na práci nejvíc baví a co nebaví? 

Nebaví mě administrativa a vyplňování třídnice. Baví mě práce s dětmi. 

Jste takové houby, které do sebe vsáknou, co je potřeba.

5. 

Změnilo se školství za tu dobu, co učíte? 

Změnilo, používají se moderní technologie. Všechno se zrychlilo. 

A zdá se mi také, že děti mají tolik kroužků, že se ani nestíhají učit. 

6.

A změnili se žáci?

Žáci se moc nezměnili, zlobíte pořád stejně. Možná jste nepozornější. Na druhé straně

často víte, co chcete, a máte vyšší požadavky na sebe i na školu. 

7. 

Co si myslíte o vlivu chytrých technologií na děti? 

Myslím, že moderní technologie na základní školu nepatří, měly by se spíše využívat na

střední škole. Na základní škole by žáci měli používat především svůj mozek. 

8.

Kdybyste byla ministryní školství, co byste změnila na základních školách? 

Ministryní školství bych být nechtěla a ani nevím, co bych měnila. Školství mi celkem

vyhovuje takové, jaké je. Jsem ráda, že nám vedení dává volnou ruku dělat věci tak, jak je

považujeme za nejlepší. 

Největší kytici květů na srpnové pedagogické radě dostala letos paní učitelka
Hanykýřová. Věřte nevěřte, na základní škole v Řevnicích učí letos už třicátým

prvním rokem. Možná jste se i vy díky ní dostali na vysněnou střední školu,
možná i její zásluhou píšete esemesky bez chyb. A téměř najisto bychom řekli,

že patří k těm učitelům, na které bývalí žáci naší školy rádi vzpomínají. 

Klára Melicharová a Nora Nováková, 9.B



Líbí se mi tu, máme tu lepší obědy než na staré škole a oblíbila jsem si tu učitelky.
Mně se líbí na téhle škole, že je velká a vypadá docela nově. 
Líbí se mi, že jsou tady automaty na jídlo. 
Líbí se mi nová tělocvična. 
Líbí se mi papíromat. 
Líbí se mi noví spolužáci a líbí se mi tu moc. 
Také se mi tu líbí a mám moc ráda nové spolužáky. 
Zaskočilo mě, kolik je tady lidí a líbí se mi tady moc. 
Líbí se mi točící židle v naší třídě.  
Je fajn, že je to tu menší než ve staré škole v Praze. 
Líbí se mi, jak je to tu velké a že mám hodně spolužáků. 
Mám tu hodně kamarádů, jsou tu dobré obědy a je to tu veliké.

My nejsme žádná
déčka! 

6.D

Je to tak. Nevídané se stalo skutečností. Naše škola má už tři ročníky se čtyřmi třídami.
První, šestý a sedmý ročník píše za číslovku velké D. Je to tím, že se do tohoto krásného
prostředí stěhuje stále více rodin s dětmi? Nebo máme dobrou pověst a lidi sem prostě
chtějí chodit? 6.D i 7.D jsou zajímavé nejen tím déčkem, ale i tím, že jsou kompletně
složené z nových žáků. Zajímalo nás, co se jim na naší škole líbí a třeba i nelíbí. Sběr
názorů probíhal formou bleskových interview nahraných v průběhu jedné velké přestávky.  

Všichni vědí, že v šesté třídě se
hned na začátku září jezdí na
adaptační kurz. A jestli má
“adapťák” velký význam ve třídě,
která roste pět let v Řevnicích a do
šestky přibere pár nováčků z vesnic
kolem, pak adapťák, kde jsou všichni
noví, má význam obrovský. 

I TO JSME MY 

Pojem “ad
aptace”  

označuje p
roces

přizpůsobo
vání se 

novým po
dmínkám. 

Vzpomínky
 

na adapťá
k

šesté D



Sedmá D má adaptační kurz už rok za sebou, stejně jako rok studia na naší škole. Všichni
už se jaksepatří zabydleli, tak jsme si řekli, že by mohlo být zajímavé položit jim stejnou
otázku jako šesťákům. Co se vám líbí a co ne, co by mohlo být lepší a jak. A tady jsou
odpovědi!

Když jsem sem nastoupila, myslela jsem si, že to tu bude těžké, 
ale je to docela fajn. 
Líbilo by se mi, aby se mohly o přestávkách používat mobily. 
Překvapilo mě, že se v této škole dá vše zjednodušit. 
Mě překvapilo, že se tu učitelé zajímají o žáky. 
Mně se líbí, jak jsou po škole nalepené různé plakáty 
a pomůcky na učení. 
Chtěla bych moct používat mobil o přestávkách. 
Chtěl bych, aby škola začínala až v devět. 
Mně se tu líbí automaty. 
Chci víc fotbalových turnajů. 
Chtěl bych, aby škola byla zábavnější. 
Líbil by se mi stroj na horkou čokoládu. 
Vadí mi, že máme hodně testů. 
Bylo by lepší, kdybychom se nemuseli přesouvat ze třídy do třídy. 
Vadí mi, jak si všichni zapomínají telefony ve skříňkách na telefony. 

Báseň o adapťáku
Všechny šestky ze školičky,
ze základky Řevnice, 
vyrazily na adapťák, 
baví se tam velice.

Šesté á je Maříková, 
Linhartová šesté bé,
třídní céčka je pan Horák,
Kohoutová šesté dé.

Dělají tam super věci,
hodně si tam užívají,
všechny čtyři šestky z Řevnic, 
kolektiv si upevňují.
                 Žofie Šimková, 6.A 

Ahoj rodino, posílám pozdrav z adopťáku! Váš Sam

Rok poté

Se změnou školy se žákům mění nejen
množství požadavků, které jsou na ně
kladeny, ale především sociální prostředí –
učitelé a kolektiv spolužáků. 

Tuto část životní změny je možné skrze
adaptační kurzy žákům usnadnit a napomoci
jejich vlastní pohodě při docházce do školy.
  
Podstatou adaptačního kurzu je, aby se noví
spolužáci poznali jinak a více, než když sedí
v lavicích. Naučí se spolupracovat a lépe
rozumět jeden druhému.

No dobře, přiznáme se, že tadyproběhla mírná cenzura a neuvedli jsme všechno, co jsme se při nahrávánídozvěděli... Plné znění je v případě zájmu k dispozici v redakci! 



První D je nejmladší třída ze všech našich déček. Víc se o ní můžete dočíst díky paní
učitelce třídní, která sepsala to podstatné a samozřejmě nebude chybět ani anketa NEJEN 
na otázku “co se mi tu líbí”. Prozradíme vám, že se povedla až napodruhé. V prvním kole
totiž všichni žáci třídy 1.D jako kolovrátek odpovídali to samé: “Paní učitelka”!

“Na konci srpna, když byla dokončena stavba „domečku“ v Revoluční, jsme se s paní asistentkou Lindou
Novotnou vrhly na zútulňování a zařizování třídy. Byly jsem plné očekávání jací žáčci přijdou. Teď máme
za sebou dva měsíce školy a třída 1.D je úžasná! Je to třída plná neposedů, osobností a chytrých hlaviček.
Máme ve třídě skvělého muzikanta, výborného počtáře, několik velmi kreativních umělců, pár nadaných
sportovců a plno vynalézavých kamarádů, kteří nás každý den umí překvapit, pozlobit, rozesmát a také
pomazlit. Třída 1.D je prostě parta úžasňáků.” 

Mgr. Hana Česáková, třídní uč. 1.D

A to nejmenší na konec! 

1. Co se ti ve škole líbí nejvíce?

Niky – prvouka, Vašík – zpívání, Anička
– paní učitelka a paní asistentka, Meda –
tělocvik, Majda – matika, Frídka – paní
asistentka, Terezka – čtení, Vašík –
angličtina, Terezka – pohádka, Barča –
hudebka a výtvarka, Nathan – matika,
Honzík – výtvarka a matika, Vikča –
matika, Vaneska – angličtina, Liuba –
tělocvik, Toník – matematika, angličtina a
výtvarka a pracovky!

2. Co máš na škole nejraději?

Niky – těším se do školy v přírodě, Vašík – školu v přírodě a že se tu něco naučím, Anička –
paní učitelku, Meda – paní učitelku, Majda – že se něco naučíme, Frídka – učení, Terezka – paní
učitelku, Vašík – těším se do školy v přírodě, Terezka – taky se těším do školy v přírodě, Barča
– že se toho hodně naučíme a že máme hrozně hodnou paní učitelku, Nathan – knížky, Honzík –
mám tady kamaráda a těším se na diskotéku ve škole v přírodě, Vikča – těším se do školy v
přírodě, Vaneska – těším se na bruslení, Liuba – mám ráda školní zahradu, Toník – mám tady
kamaráda a teším se na diskotéku

3. Je něco, co bys na škole změnil/a?

Terka – aby už byla škola v přírodě a aby byla jídelna blíž, Toník – chtěl bych sedět s Terezkou,
Frídka – abychom měli větší třídu, Barča – větší pískoviště, Anička – jídlo v jídelně, Vašík – aby
se tu neučilo, Majda – aby začínala škola později, Vaneska – abych seděla s jinou kamarádkou, Vikča
– aby byla jídelna blíž, Honzík – aby se učilo večer, Niky – chtěla bych školu v přírodě dlouhou
víc než 10 dní a abychom měli ve škole bazén, Meda – abychom se učili večer



Redakční
kroužek

Časopísku

LETOS JSME ZATÍM PŘIVÍTALILETOS JSME ZATÍM PŘIVÍTALI
TYTO NOVÉ ČLENKY REDAKCETYTO NOVÉ ČLENKY REDAKCE

CO TO JE?

Na redakčním kroužku děláme články, rozhovory, kvízy,
pak je tiskneme a svazujeme je do časopisu. Ten si pak

můžete přečíst a něco zajímavého se dozvědět. 

KDY SE SCHÁZÍME?
Scházíme se na jednu vyučovací hodinu každý

čtvrtek ve dvě a také ve skupině na teamsech, kam
shromažďujeme všechny rozdělané materiály. 

HODÍŠ SE K NÁM?
Oceníme spolehlivé lidi, kteří mohou na kroužek

docházet pravidelně, umí dodržet slovo, chodí po
škole s očima otevřenýma a mají nápady, které

dokáží nejen začít, ale taky dokončit. 

Pavlína Trnková



Mobil z ruky 

Není to moc pravděpodobné, ale možná se vám někdy zdá, že 
přestávka trvá šíleně dlouho a ne a ne skončit. Aby vám rychleji
uběhla, máme pro vás tip na tleskací hru pro libovolný počet hráčů 
s názvem Tři opice.  

Pravidla jsou na pochopení trochu složitější, ale samotná hra je jednoduchá. 
Zde jsou pravidla:

První hráč říká: „Šly tři opice, do porodnice, do jakého čísla šly, to nám povíš třeba ty.“ Další hráč pak zvolí
číslo patra, například číslo čtyři. Následně se odpočítává „1-2-3-4“ a poslední číslo rozhoduje o tom, zda
jeden z dvojice, na kterého vyšla řada, vyhrál nebo prohrál.  
 
Každý hráč má položenou levou ruku pod pravou rukou dalšího hráče (ten stojí po jeho levé straně) a
pravou ruku na levé ruce hráče (který stojí po jeho pravé straně). Všichni se postupně střídají v tleskání do
rytmu říkanky. Když dojde hráč A k číslu 4, tak se snaží plácnout svou pravou rukou levou ruku hráče B po
levé straně. Pokud ho dlaní trefí, tak tento hráč B vypadává. Pokud tento hráč B stihne se svou rukou
uhnout, tak trefí hráč A svou spodní (levou ruku) a vypadává tak on sám. Hra se hraje do doby, než zůstane
jeden vítěz. 

Poznámka autora: nepoužívejte čísla jedna a pak čísla vyšší než pět. Proč? S číslem jedna by hra brzy
skončila a s vyššími čísly byste zase nestihli dohrát do zazvonění. A taky se nepleskejte moc silně
v blízkosti učitele, aby to nevyhodnotil jako potenciálně nebezpečnou aktivitu!

Pavlína Trnková, 7.C
Věděli jste, že čím více času člověk
denně stráví konzumací digitálních

médií, tím spíš bude bojovat s
nepozorností a roztržitostí?

Dobrá zpráva je, že telefony jsou
nástroje a síla jejich vlivu  závisí na

tom, kdo a jak je používá. 



A zase ta jídelna 

Ne, nepřestává nás trápit, kolik jídla se zbytečně navaří a pak nevyzvedne, ani kolik se naloží a
nakonec nesní. Tentokrát, a vlastně opět, s problematikou plýtvání jídla přišla děcka z eko
kroužku. Pokud vás zajímá víc, podívejte se na stránky školy, kde o své aktivitě eko kroužek
informuje. A přijměte i naše (redakční) pozvání na účast v tomto projektu. Protože se týká nás
všech.

Aktuálně eko kroužek zjišťuje, kolik jídla se v naší jídle opravdu vyplýtvá a kde nejvíce. Nejprve budou zjišťovat
příčiny plýtvání, následně hledat cestu k nápravě.  My prozatím pomůžeme malým zamyšlením nad tím, co může
přispívat k tomu, že se na oběd jde, ale moc se toho nesní. 

1. Objednávejte v e-jídelníčku jídlo spolu s rodiči a ujistěte se, že rozumíte tomu, co se skrývá pod názvem jídla. 
2. Pokuste se nosit si takové množství svačiny, které zodpovídá počtu hodin v rozvrhu a/nebo vydatnosti
snídaně. Zvlášť při kratších rozvrzích se stává, že vám ani nemá kdy před obědem vytrávit.
3. Zamyslete se, kolik si toho kupujete ve školních automatech. Pokud si k plné svačině pořídíte ještě dobrůtky z
automatu, na oběd pak zkrátka nemáte místo. 
4. Jídelna není restaurace, vaří dvě jídla, ne dvacet, je jasné, že se ne vždy každému trefí do chuťových buňek. 
5. Velká část z nás pokračuje po škole různými tréninky a kroužky často až do večera, není lepší nasytit se i
přesto, že nám jídlo nechutná na 100 %, než objíždět okolní obchody a nakupovat hlouposti? 

Vyzkoušeli jste si u čekání v řadě na oběd krátit
čas nějakou hrou? Můžete třeba s kamarády

zkusit oblíbenou hru “dvě pravdy a lež” 
o tom, co se vám stalo dnes ve škole nebo hru

“bláznivé věty”.
Jeden vybere iks náhodných písmen a druhý
vymýšlí věty, ve kterých každé slovo začíná

určeným písmenem. Například LOL - lazy old
lama,  nebo RIP - read in peace . 



JAK SE MÁŠ?JAK SE MÁŠ?
Nejčastější odpovědí na tuto otázku jsou: ok, dobře, jde to. Ale co si má pod tím
člověk představit? Dokážete přiřadit emotikon k emoci? Příště možná na stejnou

otázku odpovíte přesněji. I anglicky :-).

happy, silly, clueless, angry, nervous, edgy, worried, dissapointed,
awkward, content, bored, excited, confused, miserable, dizzy, sad



Kolo štěstí
Vystřihni kolo štěstí. Připíchni jej pomocí špendlíku na nástěnku. 

Pak vedle kola připíchni i šipku (tak, aby směrovala na kolo.) 
Pak střídavě točte a odpovídejte na to, co vám padne.
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Spočítej a vybarvi 
Spočítej a vybarvi příšerky a zapiš čísla do políček níže


